



XXX OKRĘGOWY ZJAZD PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W ELBLĄGU

Apel nr 2

XXX Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Elblągu z dnia 16 marca 2024 roku

w sprawie poprawy dostępności i jakości opieki medycznej sprawowanej przez pielęgniarki środowiska nauczania i wychowania wobec uczniów

Skierowany do:

Ministra Zdrowia,
Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia,
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

Delegaci XXX Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Elblągu apelują o pilne podjęcie działań zmierzających do poprawy warunków pracy i płacy pielęgniarek sprawujących opiekę zdrowotną nad uczniami.

Aktualny poziom finansowania świadczeń z zakresu pielęgniarki środowiska nauczania i wychowania jest zdecydowanie niewystarczający dla właściwego zabezpieczenia potrzeb związanych z prowadzeniem działalności w tej dziedzinie pielęgniarstwa.

Od wielu lat upominamy się o zmiany o charakterze legislacyjnym, które dotyczą zmiany zasad finansowania, organizacji oraz warunków realizacji świadczeń zdrowotnych w tym zakresie. Wnioskowane zmiany dotyczą przede wszystkim znaczącego podwyższenia stawki kapitałowej, wyrównania wskaźników korygujących czas pracy i wysokości finansowania świadczeń oraz aktualizacji zapisów ustawy z dnia 19 kwietnia 2019r o opiece zdrowotnej nad uczniami (Dz. U.2019 poz. 1078, z późn.zm.) oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 24 września 2013r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1427 z późn. zm.).

W obecnej sytuacji coraz większa liczba uczniów szkół pozostaje bez medycznej opieki pielęgniarki szkolnej. Przyczyną jest rezygnacja z kontynuacji kontraktowania świadczeń przez dotychczasowych świadczeniodawców, a także ogromne trudności w pozyskaniu nowego personelu pielęgniarstwa, spełniającego wymogi kwalifikacyjne, który chciałby pracować w proponowanych warunkach.

Każdego roku wzrasta zapotrzebowanie na czynną opiekę zdrowotną wobec uczniów wszystkich typów szkół, która łączy się z realizacją świadczeń leczniczych wykonywanych na zlecenie lekarza poza w trakcie pobytu dziecka w placówce oświatowej. Z powodu licznych problemów zdrowotnych wśród dzieci i młodzieży szkolnej konieczne jest podejmowanie wszelkich działań zmierzających do tworzenia środowiska bezpiecznego i przyjaznego dla uczniów z różnymi dysfunkcjami i niepełnosprawnością. Konieczne jest zwiększanie działalności edukacyjnej z zakresu bezpieczeństwa i profilaktyki zdrowotnej.

Dlatego, w naszej ocenie, należy podejmować wszelkie możliwe działania zmierzające do poprawy warunków pracy pielęgniarek szkolnych. Pozwoli to na wzrost liczby osób realizujących te świadczenia, podnoszenie kwalifikacji i poziomu umiejętności w drodze ustawicznego doksztalcania, co w efekcie powinno przełożyć się na poprawę dostępności i jakości opieki medycznej nad uczniami.



XXX OKRĘGOWY ZJAZD PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W ELBLĄGU

W dalszej perspektywie, rozwój medycyny szkolnej przełoży się na liczbę wczesnie wykrywanych problemów zdrowotnych, poprawę bezpieczeństwa uczniów w szkole, poziomu zabezpieczenia ich potrzeb zdrowotnych, a w wielu przypadkach umożliwi podejmowanie aktywności zawodowej rodzicom dzieci wymagającym wzmożonej opieki ze względu na stan zdrowia.

SEKRETARZ ZJAZDU

Bożena Machura
Bożena Machura

PRZEWODNICZĄCA ZJAZDU

Regina Zimnoch
Regina Zimnoch